PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЯРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2012    №  53                                                                                  c. Новоярки

О внесении  изменений и дополнений

в решение сельского Совета депутатов

от 23.12.2011 № 31 «О бюджете

Новоярковского сельсовета на 2012 год»

В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Новоярковский  сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов    РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения  и дополнения в решение  сельского Совета депутатов   от 23.12.2011 № 31 «О бюджете Новоярковского сельсовета на 2012 год»:

1.1.  Пункт 1 статьи 1. Основные  характеристики бюджета поселения на 2012 год изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоярковского сельсовета на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Новоярковского сельсовета в сумме 3242,0 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления из районного бюджета 1771,0 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Новоярковского сельсовета  в сумме 3854,13 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета в сумме 612,1 тыс. руб.»

1.2. Приложение  5 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (Медикова З.Ф.).

Глава сельсовета

 В.А. Харин
Приложение 5
УТВЕРЖДЕНО

решением сельского

Совета депутатов

от 21.12.2012 № 53
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2012 год
	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Новоярковского сельсовета
	303

	3854,13

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1149,10

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	303
	01
	03

	1,05

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	03
	002 00 00

	1,05

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	002 04 00

	1,05

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	03
	002 04 00
	200
	1,05

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	975,09

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	04
	002 00 00

	975,09

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	002 04 00

	726,35

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

	303
	01
	04
	002 04 00
	100
	584,41

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	002 04 00
	200
	141,94

	Глава местной администрации
	303
	01
	04
	002 08 00

	248,74

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	04
	002 08 00
	100
	248,74

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07
	000 00 00

	11,0

	Проведение выборов и референдумов

	303
	01
	07
	020 00 00

	11,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	020 00 0

	11,0

	Специальные расходы
	303
	01
	07
	020 00 00
	200
	11,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	161,96

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	002 00 00

	6,2

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	002 17 00

	6,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	002 17 00
	200
	6,2

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	303
	01
	13
	090 00 00

	7,31

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	303
	01
	13
	090 02 00

	7,31

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	090 02 00
	200
	7,31

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	093 00 00

	148,45

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	093 99 00

	148,45

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	13
	093 99 00
	100
	132,33

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	093 99 00
	200
	16,12

	Национальная оборона
	303
	02

	61,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	61,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	001 00 00

	61,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	001 36 00

	61,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	02
	03
	001 36 00
	100
	29,48

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02
	03
	001 36 00
	200
	32,42

	Национальная безопасность и правоохранительная   деятельность
	303
	03

	5,0

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	5,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	03
	04
	001 00 00

	5,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	001 38 00

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	03
	04
	001 38 00
	200
	5,0

	Национальная экономика
	303
	04

	1685,03

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	20,26

	Реализация государственной политики занятости населения
	303
	04
	01
	510 00 00

	20,26

	Содействие занятости населения
	303
	04
	01
	510 00 02

	20,26

	Специальные расходы
	303
	04
	01
	510 00 02
	880
	20,26

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	1664,77

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 00 00

	1664,77

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 13 00

	107,27

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	04
	09
	315 13 00
	200
	107,27

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	303

	04
	09
	315 14 00

	1557,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	04
	09
	315 14 00
	200
	1557,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	50,38

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	25,75

	Резервные фонды
	303
	05
	02
	070 00 00

	25,75

	Резервные фонды местных администраций
	303
	05
	02
	070 05 00

	25,75

	Прочие расходы
	303
	05
	02
	070 05 00
	200
	25,75

	Благоустройство
	303
	05
	03

	24,679

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	303
	05
	03
	520 32 00

	14,419

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	303
	05
	03
	520 32 00
	200
	14,419

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00

	10,26

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	600 04 00

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 04 00
	200
	1,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303
	05
	03
	600 05 00

	9,26

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 05 00
	200
	9,26

	Культура и  кинематография
	303
	08

	864,82

	Культура
	303
	08
	01

	864,82

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	440 00 00

	682,81

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	303
	08
	01
	440 99 00

	682,81

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	440 99 00
	100
	555,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	440 99 00
	200
	127,11

	Библиотеки
	303
	08
	01
	442 00 00

	182,01

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	303
	08
	01
	442 99 00

	182,01

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	442 99 00
	100
	175,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	442 99 00
	200
	7,01

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	00

	7,0

	Физическая культура
	303
	11
	01

	7,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	303
	11
	01
	512 00 00

	7,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	512 97 00

	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	11
	01
	512 97 00
	200
	7,0

	Средства массовой информации
	303
	12

	9,1

	Периодическая печать и издательства
	303
	12
	02

	9,1

	Средства массовой информации
	303
	12
	02
	444 00 00

	9,1

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	303
	12
	02
	444 01 00

	9,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	12
	02
	444 01 00
	200
	9,1

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	14

	21,8

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных  образований
	303
	14
	03

	21,8

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 00 00

	21,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	521 06 00

	21,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области градостроительной деятельности и жилищного законодательства
	303
	14
	03
	521 06 02

	21,8

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 06 02
	017
	21,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3854,13

PAGE